**Capítulo XV**

Pero mandamos que los que exigen los tributos públicos se sirvan de pesos y medidas justos, para que ni en esto perjudiquen a nuestros tributarios. Mas si los contribuyentes juzgan que ellos son perjudicados o en las medidas, o en los pesos, tengan licencia para recibir de los gloriosísimos prefectos las medidas y los pesos para las especies, y del que a la sazón sea gloriosísimo conde de las sacras liberalidades los pesos para el oro y la plata y para los demás metales; y consérvense estas medidas y pesos en la santísima iglesia de cada ciudad, para que con arreglo a ellos se imponga a los contribuyentes el gravamen, y se hagan el pago de los tributos fiscales, y los gastos militares y los demás.

**Capítulo XVI**

Pero mirando cumplidamente por las ciudades de nuestra república y por sus habitantes, mandamos que no tengan los cobradores de tributos fiscales

pecuniis, quae operibus et frumentis civitatum, et aquaeductibus, aut aliis quibuslibet solennitatibus aut salariis deputatae sunt, aut retinere aliquid ex iis, aut ad proprium lucrum redigere, sed sine aliqua dilatione aut imminutione has praebere, ut proficiant ab initio in quibus deputatae sunt operibus; sed neque possessores aut habitatores civitatum praesumere quolibet modo auferre aliquid ex ipsis pecuniis aut nomine descriptionum, aut pro sportulis dare aliquid ex his aut expendere. Si quis autem dare aut accipere ex his praesumserit, iubemus, eum de suo in duplice quantitate hoc civitati reddere. Sed neque provinciarum iudices, aut eorum dispensationi semetipsum miscere, sed civitatis sanctissimum episcopum, et primates, nec non et eius possessores constituere quidem patrem civitatis, et frumentarium, et alias huiusmodi dispensatores, singulis autem annis impletis, sanctissimum episcopum cum quinque primatibus civitatis rationes exigere eos, qui ab ipsis ordinati sunt, et si quid ex talibus ratiociniis apparuerit debitum, aut remansisse, exigi huiusmodi dispensatores periculo eos constituentium, et utilitibus, quibus deputata sunt, reservari. Si quis autem ex predictis dispensatoribus inefficax inveniatur, repente hunc removeri iubemus, aliumque pro eo et a sanctissimo civitatis episcopo et reliquis possessoribus, sicut predictum est, ordinari, scientibus iis, qui denominant eos, quia, si quod damnum civitati contigerit, ex propriis substantiis hoc medebuntur.

### Cap. XVII

Nulli vero liceat eorum, qui in officio sunt gloriosissimorum praefectorum, aut in alio officio aut in schola constitutorum talia ratiocinia committi, neque ex pracepto cuiusdam administrationis aut